Protokół Nr XXI/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 21 maja 2020 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
15
Miejsce sesji: sala posiedzeń, Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1, część radnych obradowała w formie online.
Czas trwania obrad: 1704  - 1824
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Na wstępie poinformował, że sesja majowa również odbywa się w formie mieszanej, 
co oznacza, że cześć radnych obecnych jest na sali plenarnej, a cześć radnych online.
Następnie poinformował, że obecnych jest 15 radnych, stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· Pana Pełnomocnika Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksyma Piętę,
· Pana Mecenasa Marcina Bełtowskiego,

· Pracowników i kierowników Urzędu Miasta, 

· Panie radne i Panów radnych.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji jest dość krótki i nie ma wiele tematów, 
ale najważniejszym będzie punkt 5 tj. ocena estetyki, zieleni, czystości i porządku w mieście. Zdaniem przewodniczącego temat ten jest bardzo ważny, zwłaszcza w świetle zmian jakie dokonują się w mieście, w związku ze zmianą systemu odbioru odpadów i zapewne ze strony radnych padnie wiele pytań. Zatem zapytał radnych, czy do otrzymanego porządku obrad, chcieli by wprowadzić jakieś zmiany, przesunięcia lub uzupełnić porządek obrad. 
Radni nie zgłosili zmian. 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.
Radni przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 1).
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

5. Ocena estetyki, zieleni, czystości i porządku w mieście. Gospodarka odpadami.

6. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok,
3) w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza Miasta Sławkowa.
7. Sprawy bieżące.

8. Zakończenie sesji.
Zawiadomienie dla radnych, mieszkańców oraz Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami  za okres od 18 kwietnia 2020 r. do 14 maja 2020 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk przypomniał, że ostatnia sesja Rady Miasta odbyła się 30 kwietnia, więc skupiłby się tylko na uzupełnieniu tych informacji z ostatnich dni. Następuje zmiana organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Okradzionowskiej z DK94. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podjęła tam prace i docelowo ma nastąpić zamknięcie przejazdu przez środek tego skrzyżowania. Wyjeżdżając z ul. Okradzionowskiej od strony Sławkowa będzie tylko możliwość skrętu w prawo. Jazda na wprost będzie niemożliwa. Wyjeżdżając z ul. Okradzionowskiej od strony Dąbrowy Górniczej też będzie można skręcić tylko w prawo na Katowice. Na światłach na skrzyżowaniu z ul. Gwarków Sławkowskich będzie można zawrócić, czyli podobne rozwiązanie jak na skrzyżowaniu ze światłami, 
za stacjami ORLENU na Zakawiu. Nadal trwają prace przy przejeździe kolejowym 
na ul. Hrubieszowskiej, zatem objazd w części południowozachodniej miasta potrwa 
do 29 maja br. Poinformował również, że zobowiązano wykonawcę tych prac, aby dokonał napraw bieżących objazdu towarzyszącego na Miedawie, bo podstawowy objazd jest przez ulicę Strzemieszycką w Dąbrowie Górniczej. Burmistrz poinformował zebranych o odbytych spotkaniach online. Pierwszym spotkaniem był Konwent Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, gdzie zgromadzeni wymienili się doświadczeniami związanymi 
z panującą epidemią koronawirusa i omówili wątpliwości związane z przepisami prawa związanymi z wytycznymi od Rządu w sprawie różnych działań związanych z epidemią. Ministerstwo Zdrowia i Ministerstwo Edukacji Narodowej wydaje różnego rodzaju wytyczne do działań samorządów oraz funkcjonowania placówek oświatowych, nakładają się na 
to sprawy specustaw, korekty tych ustaw, co dla samorządowców tworzy spore zamieszanie w przepisach prawa. W dniu sesji odbyło się spotkanie w sprawie wpływu załamania gospodarczego związanego z pandemią na finanse JST. Bardzo dużą obawą jest to, w jakim stopniu i w jakim zakresie sytuacja koronawirusa i zatrzymania gospodarczego wpłynie 
na kondycję gospodarki, przedsiębiorców oraz kondycję sfery publicznej. Sytuacja ta ma wpływ na kondycję finansową państwa, ale także na kondycję poszczególnych samorządów wszystkich szczebli. Jeszcze jest za wcześnie, aby mówić o skali tego wpływu na budżet Sławkowa. Jest obserwowany bardzo duży spadek wpływów z podatków dochodowych PIT, ale Ministerstwo Finansów tłumaczy, że przede wszystkim ten spadek dochodów w udziale podatków od osób fizycznych wynika z trwających w marcu i kwietniu rozliczeń podatkowych od osób fizycznych. Niezwykle niepokoi fakt, że wpływy za miesiąc marzec były o 14 % mniejsze niż w marcu 2019 r., a w kwietniu w porównaniu do roku ubiegłego 
ten spadek wyniósł 40 %. Kwotowo ten ubytek wynosi prawie pół miliona złotych, za te dwa miesiące. Sytuacja ta będzie dalej obserwowana. Zatrzymanie sektora gospodarczego 
ma bardzo duży wpływ na sytuację finansów publicznych w poszczególnych budżetach. 
W sprawie uruchomienia placówek oświatowych Burmistrz zaznaczył, że od 18 maja 
w przedszkolu była trójka dzieci na 220, a od poniedziałku 25 maja będzie o kilkoro dzieci więcej. Także do klas od 1 do 3 będzie uczęszczało tylko kilkoro dzieci.
Przewodniczący oddał głos radnym.

Radny Michał Malinowski zapytał Burmistrza, o zmiany organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu ul. Okradzionowskiej z krajową DK 94. Czy poza tym, że będzie zmieniona organizacja ruchu na tym skrzyżowaniu tj. będą wyłączone lewoskręty, czy Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w przyszłości zastosuje tam  fotoradary.
Burmistrz odpowiedział, że na razie nie ma takiej wiedzy. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad działa dwuetapowo. W pierwszej kolejności chcą zastosować 
te rozwiązania aktualne i zobaczą jaki to da efekt w czasie, licząc na to, że zamknięcie tego skrzyżowania spowoduje rozwiązanie tej wypadkowości, która była na tym skrzyżowaniu. Większość tych zdarzeń drogowych była związana z przejeżdżaniem przez to skrzyżowanie na wprost, przez środek skrzyżowania. Na ten moment wiemy tylko o tych działaniach, 
które zostały przedstawione.
Przewodniczący zapytał radę czy mają jakieś pytania. W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punkt obrad.
Ad. 4. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodniczący przekazał, iż niestety i tym razem Pani Przewodnicząca, nie mogła pojawić się na majowej sesji, z uwagi na obowiązki służbowe, zawodowe. Ma nadzieję, że Pani Przewodnicząca, będzie mogła pojawić się na kolejnej sesji, gdyż zrodziło się na pewno wiele pytań. 
Ad. 5. Ocena estetyki, zieleni, czystości i porządku w mieście. Gospodarka odpadami.
Ocena estetyki, zieleni, czystości i porządku w mieście, w tym gospodarka odpadami stanowi  załącznik nr 7 do protokołu. 
Przewodniczący poinformował, że we wtorek 19 maja br. zebrała się komisja budżetowa. Jednym z głównych punktów obrad była właśnie ocena estetyki, zieleni, czystości i porządku w mieście. Pojawiło się wiele pytań i wątpliwości. Przewodniczący zapytał radnego Pawła Lekkiego czy wszystkie pytania zostały przekazane Pełnomocnikowi Burmistrza ds. Ochrony Środowiska.
Radny Paweł Lekki poinformował, że zostały przekazane.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odniósł się do pytań zgłoszonych przez komisję budżetu i rozwoju. Pytanie pierwsze dotyczyło postępowania z popiołem w sezonie zimowym. Pełnomocnik odpowiedział, że popiół będzie zagospodarowywany wspólnie z zmieszanymi odpadami komunalnymi. Nie będzie wyodrębniona odrębna frakcja i nie przeznaczamy na ten cel odrębnych pojemników. Możliwość wyodrębnienia odrębnej frakcji i odrębnych pojemników skutkowałaby drastycznymi podwyżkami cen opłat za odpady dla mieszkańców, co nie było by mile widziane przez radnych jak i mieszkańców. Drugie pytanie dotyczyło zakupu dodatkowych pojemników na odpady zmieszane. Pojemniki, które są rozprowadzane wśród mieszkańców Sławkowa są dostosowane objętością do ilości osób, zamieszkujących daną nieruchomość. Bardzo istotne jest utrzymane reżimu produkcji odpadów. W ciągu ostatnich dwóch miesięcy ilość tych odpadów drastycznie wzrosła. Pojemniki te pod względem objętości powinny spełnić swoją rolę i w pełni zaspokoić potrzeby mieszkańców. Są pewne sytuacje wyjątkowe, które dotyczą np. posesji w której znajduje się osoba chora co generuje większą ilość odpadów. Wówczas te odpady w dodatkowych workach można wystawić i zostaną także odebrane. Odpady te nie będą limitowane, bo zgodnie z ustawą limitowane być nie mogą. Jednak Gmina chce utrzymać ten reżim, aby mieszkańcy starali się segregować odpady i jak najwięcej z nich oddawać we frakcjach zbieranych selektywnie. Pełnomocnik radził wstrzymać się z kupnem pojemników, gdyż tylko pojemniki kwadratowe lub prostokątne będą mogły być załadowane na śmieciarkę i opróżnione. Mieszkańcy mogą dokupić dodatkowe pojemniki we własnym zakresie, ale będzie sprawdzana przez urzędników sytuacja dlaczego na danej posesji jest nadprodukcja odpadów w stosunku do wyliczonej 
w tym zakresie średniej. Trzecie pytanie, które padło na komisji budżetu i rozwoju, dotyczy gdzie i kiedy będą siane łąki kwietne w Sławkowie. Pełnomocnik odpowiedział, 
że w związku z obchodami Dnia Ziemi w tym roku tego typu rozwiązania zostanę wprowadzone w Sławkowie. One już w sposób pilotażowy zostały wprowadzone częściowo w zeszłym roku. Została wytypowana powierzchnia, czyli park, na której próbowano odtworzyć naturalne zbiorowisko łąkowe, które w tego typu siedliskach może występować. Przyniosło to pozytywne rezultaty. Te prace będą również kontynuowane w tym roku. Obszar fosy jak i pagórka, który biegnie przez park nie będzie wykaszany, aż do drugiej połowy lipca, dzięki czemu większość gatunków roślin jednorocznych będzie mogło swobodnie zakwitnąć aby następnie wysiać nasiona i w przyszłym roku ponownie się odrodzić z tej puli nasion. Jest planowane również dosiewanie tej łąki kwietnej na terenie parku, jednak w tym roku nie będzie to robione, gdyż wiązałoby się to z dość dużym ryzykiem braku wschodu tych roślin, przez dużą suszę hydrologiczną, co wiązałoby się też z dużym kosztem, gdyż mieszanki łąk kwietnych są dość kosztowne. Decyzja o dosiewaniu została odłożona 
na przyszły rok. Te rozwiązania mogą być wprowadzone na inne skwery czy zieleńce 
w mieście. Głównie te które są stworzone jako nowe lub w obrębie tych w których zmieniamy sposób zagospodarowania w stosunku do tego, który jest obecnie, ponieważ trendy europejskie, tego typu zabiegi i rozwiązania o łąkach kwietnych poprawiają estetykę, 
ale i pozytywnie wpływają na wzrost bioróżnorodności danego terenu, ale i także pozwalają nam w sposób lokalny regulować pewne warunki hydrologiczne na danym gruncie. 
Przewodniczący poinformował, iż na komisji budżetowej rozmawiano o likwidacji stanowisk kontenerowych. Zapytał, ile już takich stanowisk zostało fizycznie zlikwidowanych.
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że w całości zostały zlikwidowane 3 stanowiska. Taka nieduża ilość spowodowana została chęcią zapewnienia mieszkańcom komfortu w pozbywaniu się odpadów. Przyjęta zasada 500 m od stanowiska kontenerowego wciąż jest zachowana. Zlikwidowano stanowiska na ulicy Chwalibowskie, w rejonie ulicy Wrzosowej 
i w ostatnim czasie zostało zlikwidowane stanowisko Wrocławska 13, które było dość problemowe ze względu na fakt podrzucania odpadów niezgodnie z Gminnym Regulaminem utrzymania czystości i porządku. Po likwidacji tych dwóch pierwszych stanowisk efekty są bardzo pozytywne, nie pojawiły się żadne nowe odpady. Te miejsca zostały odpowiednio oznaczone taśmą i plakietkami informacyjnymi, że nie wolno już w obrębie tego miejsca gromadzić odpadów. Dalsza część demontażu stanowisk kontenerowych, będzie przeprowadzona w przyszłym tygodniu i będą to działania prowadzone zarówno przez Urząd Miasta jak i ALBĘ. Harmonogram tych prac będzie dostosowany do harmonogramu odbiorów odpadów indywidualnych, który startuje już w czerwcu. 
Przewodniczący zapytał, czy w związku z likwidacją tych stanowisk jednocześnie będą likwidowane kontenery PCK na odzież.  

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że jest to odrębny temat prowadzony przez Referat Ochrony Środowiska. Tą kwestią zajmował się Referat Gospodarki Przestrzennej w sprawie udostępnienia gruntów przedsiębiorcy. Po pierwszych przeprowadzonych rozmowach z Kierownikiem Referatu GP Urszulą Wasik - Wietrzyńską, część z tych pojemników na używaną odzież i tekstylia zostanie zlikwidowanych, gdyż sam fakt istnienia takiego pojemnika rodziłby obawy, że mieszkańcy Sławkowa czy miast ościennych będą do nich pozbywać się odpadów zmieszanych. Zostaną one ustawione w innych miejscach jak np. osiedle PCK czy GPSZOK przy ulicy Hallera, aby w dalszym ciągu dać możliwość mieszkańcom pozbycia się tekstyliów w ten sposób. 
Przewodniczący oddał głos radnym.

Radna Barbara Herej zwróciła uwagę, że mimo zlikwidowaniu stanowiska kontenerowego na ulicy Wrocławskiej mieszkańcy nadal wyrzucają tam odpady. Zapytała, czy wobec tych osób będą wyciągane jakieś konsekwencje, czy dopiero po 1 czerwca. 

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że zgodnie z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku odpadów pozbywamy się ich poprzez umieszczenie w przeznaczonych na ten cel pojemnikach na odpady. Jeżeli na tym stanowisku nie ma już pojemników, mieszkańcy możliwości pozbywania się odpadów w tym miejscu już nie mają. Pierwsze czynności wobec osób pozbywających się odpadów w ten sposób nieuprawniony w tym miejscu zostały już podjęte przez Urząd i Straż Miejską. 

Radna Ilona Labisko zapytała w jaki sposób odpady będą odprowadzali handlowcy, którzy sprzedają w soboty na targowisku miejskim.
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że od 1 kwietnia, każda nieruchomość niezamieszkała, do których zalicza się też targowisko, gospodarkę odpadami realizuje we własnym zakresie i na nich ciąży obowiązek zawarcia indywidualnej umowy na odbiór odpadów. MZBK jako zarządzający targowiskiem, tego typu działania podjął. 

Radna Małgorzata Cembrzyńska zapytała o dodatkowe pojemniki, gdyż są na terenie Sławkowa posesje gdzie zamieszkują trzypokoleniowe rodziny i pojemnik 240 l. jest dla tych rodzin za mały, czy będzie możliwość otrzymania dodatkowego pojemnika.

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że jak wcześniej wspomniał w odpowiedzi 
na pytanie komisji budżetu i rozwoju, że taka możliwość będzie i będzie można pozbyć się odpadów poprzez wystawienie dodatkowego worka z odpadami. Wielkości pojemników zostały dostosowana do średniej masy odpadów produkowanych przez mieszkańca Sławkowa przy uwzględnieniu 8% wzrostu ilości odpadów, więc w gospodarstwach domowych do 6 osób pojemniki 240 l. powinny wystarczyć i całkowicie powinny zaspokoić potrzeby mieszkańców danej nieruchomości. Odpady zmieszane powinny stanowić około 30% wszystkich odpadów, pozostały procent to odpady zbierane selektywnie.
Radna Małgorzata Cembrzyńska zapytała, o odbiór pojemników na odpady zmieszane, gdyż wielu mieszkańców nie odebrało tych pojemników w terminie według harmonogramu. Zapytała, czy będą przewidziane dodatkowe terminy dowozu pojemników do osób, które ich nie odebrały.
Pełnomocnik Maksym Pięta wyjaśnił, że udzielił już odpowiedzi na to pytanie dwa tygodnie temu, gdy radna zgłaszała ten problem jemu i firmie ALBA. Fakt dystrybucji pojemników pod nieruchomości jest to dobra wola urzędu i firmy ALBA. Część gmin takich usług 
dla mieszkańców nie świadczy, jest wskazana lokalizacja w której należy sobie taki pojemnik odebrać. Wiele gmin pojemników, mieszkańcom w ogóle nie zapewnia. Gmina zdecydowała się poprzez odpowiednie zapisy w postępowaniu przetargowym zapewnić wszystkim mieszkańcom jednorodne pojemniki, zróżnicowane pod względem objętości. Dodatkowo każdy pojemnik wyposażony jest w czytnik RFID, który pozwala te pojemniki identyfikować. W tamtym roku dystrybucje pojemników na bioodpady prowadziła Dąbrowa Górnicza. Stopień dostarczenia tych pojemników do mieszkańców nie osiągnął nawet 50 %.  Bazując 
na tych doświadczeniach podjęto decyzję o podaniu mieszkańcom harmonogramu dystrybucji na stronie Urzędu, ale i w formie ulotek, z których mieszkańcy mogli się dowiedzieć 
w którym terminie na których ulicach będą rozwożone pojemniki. Prawie 80 % pojemników zostało odebrane zgodnie z harmonogramem. W sytuacjach, jeżeli na danej posesji nie było możliwości pozostawienia pojemnika, gdyż pod wskazanym adresem nikt nie przebywał, zostało wrzucane awizo do skrzynek pocztowych, gdzie była podana informacja od jakiego dnia można odebrać pojemniki, w punkcie selektywnej zbiórki odpadów przy ulicy Hallera.  

Zatem radna Małgorzata Cembrzyńska stwierdziła, że nie będą rozwożone pojemniki 
do tych osób, których nie było w domu. 
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że tego typu podejście narażałoby mieszkańców na nieuzasadnione koszty dystrybucji tych pojemników. Koszt przejazdu śmieciarki, w tym wypadku z windą, jest kosztem bardzo dużym i Gmina tego kosztu przerzucać 
na mieszkańców nie może, zwłaszcza, że była podana wcześniej informacja w jakim terminie i na jakiej ulicy będzie danego dnia dostarczony pojemnik. Mieszkańcy, którzy w tym czasie nie odebrali tych pojemników mogą odebrać je w GPSZOKU w godzinach otwarcia. 

Radna Małgorzata Cembrzyńska stwierdziła, że „Zieleń” w Sławkowie ma samochód i tych osób nie jest tak wiele, czy nie byłoby możliwości dowiezienia tych pojemników.
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że pojemniki należy odebrać sobie indywidualnie. Jeśli ktoś ma problem z transportem powinien zwrócić się z prośbą 
np. do sąsiada. Niektórzy radni takiej pomocy też udzielają, jeśli koś był w tym czasie chory 
i nie mógł odebrać pojemnika. Rada i Urząd do tych spraw będzie podchodzić indywidualnie. Jednakże trzeba odebrać pojemniki osobiście, bo każdy pojemnik ma wbudowany moduł RFID, dzięki czemu jest przypisany do danej nieruchomości i należy potwierdzić go własnoręcznym podpisem. 

Radna Ewa Toporska zapytała, w sprawie bioodpadów, gdyż rodziny wielodzietne generują bardzo dużą ilość bioodpadów, że magazynowanie takich odpadów w worku spowoduje, 
że zwierzęta będą rozrywać worki i czy będzie można kupić kontener na bioodpady 
i czy te odpady wtedy będą odbierane?
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że jeżeli ktoś taką potrzebę ma, może sobie kupić taki pojemnik, aczkolwiek odbiór odpadów zbieranych metodą selektywną będzie odbierany w systemie workowym, więc jeśli odpady będą wrzucane luzem do tego kontenera firma odpadowa może go nie odebrać. Worki te dostarczane są nieodpłatnie przez firmę ALBA. Jeśli komuś potrzeba więcej tych worków można odebrać je w Urzędzie na Łosińskiej. Jeśli chodzi o bioodpady Pełnomocnik zachęca, aby skorzystać z ulgi i zdecydować się 
na kompostowanie tych odpadów. 
Radna Ewa Toporska stwierdziła, że przy tak dużej ilości domowników kompostownik musiałby być bardzo duży i nie wie czy to rozwiązanie by się sprawdziło w tym przypadku. 

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że w sklepach ogrodniczych można kupić aktywatory kompostu, one bardzo szybko rozkładają te odpady i proces ten trwa od 10 do 14 dni. Dzięki temu sama ilość zdeponowanych odpadów kilkakrotnie się zmniejsza. Jeśli chodzi o obawy rozrywania worków przez zwierzęta, to na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek gromadzenia odpadów w sposób bezpieczny, nieuciążliwy dla nikogo i aby 
to ryzyko rozerwania worków było jak najmniejsze.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zapytała, co z odbiorem odpadów od posesji, które bezpośrednio nie przylegają do głównej drogi, ponieważ samochody ALBY mogą mieć problem wjechać pod te posesje i odebrać odpady. Czy właściciele będą musieli podpisywać swoje worki, ponieważ będzie przeprowadzana kontrola ilości odpadów.

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że konstruując specyfikację do przetargu, została zamieszczona informacja, że odbiór odpadów będzie ciążył na przedsiębiorcy w oparciu o sieć dróg gminnych. Te drogi gminne są to drogi różnej klasy. Część dróg jest nawet drogami gruntowymi, gdzie dojazd sprzętem dużym może budzić wątpliwości czy będzie skuteczny. Przedsiębiorca przystępując do przetargu miał obowiązek zapoznać się z topografią Sławkowa i możliwością dojazdu. Nie musi odbiór odpadów odbywać się za pomocą dużej śmieciarki, są małe śmieciarki do 3,5 t. Przedsiębiorca powinien dostosować do odbioru sprzęt adekwatny do warunków lokalnych. Jeśli są to drogi prywatne, dojazdowe, na właścicielu posesji będzie ciążył obowiązek wystawienia pojemnika do drogi publicznej. Tego typu nieruchomości w Sławkowie jest bardzo niewiele. Pojemniki te wyposażone są w kółka aby łatwiej można było je przemieszczać. Nie należy trwale oznaczać pojemników. Można sobie zamówić naklejki na pojemniki z numerem domu i nazwą ulicy. Urzędnicy podczas kontroli będą mieli czytnik modułów RFID, dzięki czemu będzie można określić, który pojemnik należy do której posesji. 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania.

Radny Michał Malinowski zapytał o dezynfekcję pojemników należących do zabudowań jednorodzinnych jak i wielorodzinnej. Dezynfekcja będzie przeprowadzana w określonym terminie przez firmę obsługującą wywóz odpadów. Ale jeśli mieszkaniec stwierdzi, że jeszcze jest czas do tej dezynfekcji przez firmę, czy będzie możliwość samemu za pomocą odpowiednich środków umyć i zdezynfekować swój pojemnik i czy nie złamie tym jakiś wewnętrznych przepisów. 
Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że Gmina zapewnia mieszkańcom dezynfekcję tych pojemników w II i III kwartale tego roku trzy razy na kwartał, więc w każdym miesiącu będzie on dezynfekowany w IV kwartale jak i w I kwartale 2021 r. ta dezynfekcja będzie się odbywać raz na kwartał, wynika to z warunków pogodowych i z tego jak szybko te odpady 
w danych warunkach będą się rozkładać. Częstotliwość odbioru z zabudowach jednorodzinnych jest bardzo dobra, bo odpady będą odbierane co dwa tygodnie. Każdy 
z mieszkańców, jeśli będzie chciał, może sobie taki pojemnik zdezynfekować, mając jednak na względzie, żeby do dezynfekcji tych pojemników używać odpowiednich środków, 
nie chemicznych, czy takich które mogą spowodować jakieś szkody w środowisku. 
Pełnomocnik odradza używanie środków na bazie aktywnego chloru, aby nie doprowadzić 
do uszkodzenia pojemnika gdyż właściciel wtedy poniesie odpowiedzialność za jego zniszczenie. Ścieki z mycia takiego pojemnika powinny być odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji, a nie bezpośrednio do gruntu.  
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania.

Radna Barbara Herej, zadała pytanie dotyczące nasadzonych drzewek koło kapliczki 
św. Rozalki czy te drzewka puszczą liście i czy ktoś monitoruje czy one się przyjęły.

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że posadzone tam gatunki, okres wegetacji zaczynają najpóźniej ze wszystkich rodzimych gatunków drzew, pąki na roślinach są wytworzone i powinny niedługo się zazielenić. Nasadzenia te zostały wykonane zastępczo w tym rejonie i odpowiedzialność spoczywa na firmie, która nasadzenia wykonała przez okres trzech lat od nasadzenia. 
Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania.

Radna Mariola Tomczyk podziękowała Pełnomocnikowi za wszystkie udzielone odpowiedzi na pytania komisji budżetu i rozwoju oraz za bardzo obszerny dokument, który został przez Pana Pełnomocnika przygotowany. Radna prosiła o przekazanie podziękowań pracownikom zieleni za ogrom pracy i efekty, które są widoczne. 

Pełnomocnik Maksym Pięta podziękował w imieniu swoim i pracowników zieleni za docenienie tych wysiłków. Stwierdził, że w ostatnich latach nadrobiono zaległości z kilkudziesięciu lat, nareszcie Sławków ma własne służby zajmujące się zielenią miejską i są to służby skuteczne. Realizowane przedsięwzięcia odbyły się przy dużym wsparciu Pana Burmistrza. W ciągu ostatnich 4 lat wprowadzono poprzez nasadzenia 10000 drzew i krzewów. Jest to ilość, którą możemy konkurować z Katowicami czy z Krakowem. Na rynek powróciły donice z kwiatami na latarnie. Podziękował radnym za pomysły dotyczące miejskiej zieleni. 
Przewodniczący przyłączył się do tych podziękowań dla służb zieleni miejskiej i Pana Pełnomocnika. Zauważył, że w obrębie boiska sportowego też zostały nasadzone nowe drzewa.

Pełnomocnik Maksym Pięta odpowiedział, że prace przy boisku były przeprowadzone dwa tygodnie temu oraz prace dot. pielęgnacji drzewostanów przy ścieżce rowerowej. Natomiast nowych nasadzeń w tym rejonie w ostatnim czasie nie było. 

Przewodniczący podziękował również Panu Pełnomocnikowi za przygotowanie obszernego materiału dot. oceny estetyki zieleni miejskiej. 

Pełnomocnik Maksym Pięta stwierdził, że bardzo się cieszy, że się podobał przygotowany materiał.
Ad. 6. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035,
Przewodniczący oddał głos Panu Skarbnikowi. 
Skarbnik Paweł Kuc zaproponował zmiany w projekcie WPF w zakresie załącznika z samą prognozą oraz objaśnienia do niej. Załącznik dotyczący przedsięwzięć zostaje według kształtu określonego w uchwale kwietniowej. Co do zmian, zaproponował aktualizację prognozy do wielkości określonej w budżecie na rok 2020. Wszystkie szczegółowe dane zawarte są w objaśnieniach. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie zgłoszono, więc poprosił Przewodniczącego komisji budżetu i rozwoju o opinię. 

Radny Paweł Lekki odpowiedział, że opinia komisji budżetu i rozwoju jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusje i przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXI/211/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 - 2035 została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 2) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok,
Przewodniczący oddał głos Panu Skarbnikowi.  

Skarbnik Paweł Kuc wyjaśnił, że w przypadku uchwały budżetowej są niewielkie korekty 
po stronie dochodów i wydatków. Po stronie dochodów kwota zmian w łącznej wartości wynosi 17 266 zł. 96 gr. Niektóre pozycje są korygowane na plus w związku z przewidywanym wykonaniem, a zmniejszeniu ulegają wpływy podatku od nieruchomości od osób prawnych. Tym razem korekta na minus w kwocie 17 tyś zł. Po stronie wydatków wystąpiła jedna zmiana związana ze zwiększeniem, a jedna ze zmniejszeniem. Obie na kwotę 15 tyś zł. związanych z przesunięciem środków z działalności związanej z dostarczaniem wody z przeznaczeniem na działalność na gospodarce ściekowej. Środki te na gospodarce ściekowej niezbędne są do podpisania umowy na odbiór odpadów zgromadzonych przy naszych oczyszczalniach ścieków. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie zgłoszono, więc poprosił Przewodniczącego komisji budżetu i rozwoju o opinię. 

Radny Paweł Lekki odpowiedział, że opinia komisji budżetu i rozwoju jest pozytywna.

Przewodniczący zamknął dyskusje i przeszedł do głosowania. 
Uchwała Nr XXI/212/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok została podjęta 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 3) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

3) w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza Miasta Sławkowa,
Przewodniczący zasygnalizował, że do treści projektu uchwały wkradł się drobny błąd redakcyjny, zaistniała potrzeba wprowadzenia drobnych korekt przede wszystkim w podstawie prawnej i w treści paragrafu pierwszego. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie zgłoszono, więc poprosił Przewodniczącego komisji budżetu i rozwoju o opinię.
Radny Paweł Lekki odpowiedział, że opinia komisji budżetu i rozwoju jest pozytywna.

Przewodniczący zamknął dyskusje i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXI/213/2020 w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza Miasta Sławkowa została podjęta 15 głosami ,,za (głosowanie nr 4) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 7. Sprawy bieżące.
Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca maja 2020 r. 
Pełnomocnik Maksym Pięta podziękował radnemu Grzegorzowi Maciążkowi, który w ostatnim czasie wykazał się niezwykłą postawą obywatelską. Nie dość, że na własną rękę tropił sprawców podrzucania części samochodowych na teren Sławkowa, to jeszcze podjął się posprzątaniu pewnego terenu w pobliżu stanowiska kontenerowego. Pełnomocnik zauważył, że w ostatnim czasie nasilił się proceder podrzucania części samochodowych. Poprosił, jeżeli ktoś zauważy taką sytuację lub sprawcę, aby tego typu informacje przekazać do Straży Miejskiej, Policji lub bezpośrednio do pracowników Referatu Ochrony Środowiska, a nawet bezpośrednio do niego. Tą informację można przekazać anonimowo. Najistotniejsze jest ukrócenie tego procederu.
Radny Grzegorz Maciążek w odpowiedzi na wypowiedź Pełnomocnika Maksyma Pięty również podziękował za współpracę. 
Przewodniczący zapytał radnych czy coś jeszcze chcą dodać w sprawach bieżących. 
Z powodu braku innych spraw przeszedł do zakończenia sesji.

Ad. 8. Zakończenie.
Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie. Stwierdził, że nie wiadomo jak długo jeszcze utrzyma się ten stan, ale forma takich obrad też się sprawdza i w przyszłości gdyby wystąpiła podobna sytuacja nie będzie to już stanowiło większego problemu. Poprosił radnych o zgłaszanie uwag do formy przeprowadzanych obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Marta Furgalińska
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